第７８回国立大学法人筑波技術大学経営協議会議事要旨

Ⅰ 日 時 令和２年７月２２日（水）１４：００～１６：２２

Ⅱ 場 所 天久保キャンパス管理棟大会議室、オンライン（Zoom）

Ⅲ 出席者等

・出席者 石原保志（議長）、石井靖乃、石野富志三郎、大熊由紀子、川村恒明、木村利

男、小林武弘、齋藤佐和、宍戸和成、竹下義樹、村野一臣、森戸久雄、坂本淳

一、四日市章、長島一道、内藤一郎、坂尻正次、谷貴幸、加藤一夫、佐藤正幸

（職名略）

・欠席者 北原保雄、藤島省太（職名略）

・陪席者 大島監事、竹内監事

・事務局 高橋大学戦略課(兼)総務課長、井手財務課長、松久保聴覚障害系支援課長、廣瀬

視覚障害系支援課課長 他９名

Ⅳ 議 事

１ 前回議事要旨の確認について

議長から前回議事要旨について説明があり、案のとおり確認された。

２ 審議事項

（１）将来構想の検討にあたって

  坂本理事から資料２、資料７及び当日配布資料により説明があった。また、議長から新

たな学部等の設置を検討している旨の補足があった。審議の結果、意見交換の内容を参考

にしつつ、本学の将来構想については、迅速に検討していくことが確認された。

また、定員割れが続く鍼灸学専攻への対応として本学の強みや魅力、卒業生が活躍する

姿を積極的に発信することや、コロナ禍における視覚及び聴覚障害者の就職活動や働き方

について意見交換がされた。

 （２）第３期中期目標期間評価(４年目終了時評価)について

   事務局から資料３－１により説明があり、審議の結果、資料３－５ 業務の実績に関す

る報告書案の別表１（学部の学科、研究科の専攻等の定員未充足の状況について）の【保

健科学部保健学科】の記載を一部修正することになり、修正内容は議長一任で了承され

た。

 （３）令和元年度自己点検・評価の実施について

   事務局から資料４により説明があり、案のとおり了承された。

 （４）令和元事業年度決算について

事務局から資料５により説明があり、案のとおり了承された。

 ３ 報告事項

（１）新型コロナウイルス感染症に関する本学の対応について

  議長から資料６により説明があった。

 （２）令和元年度収容定員等について

坂本理事から資料７により説明があった。

 （３）その他

議長からリカレント教育関連事業の概要について資料８により説明があった。

以 上